
 

 

Protokoll 

Wasserratten-Winter-Meeting 2024 

 

am Sonntag, 14. Januar 2024 

im Arriba Schul- und Vereinsbad, 

Wiesenstraße 50 

22850 Norderstedt 

 

Veranstalter:                    SG Wasserratten Norderstedt e.V.  

Ausrichter: SG Wasserratten Norderstedt e.V. 

 

 

1. Abschnitt: Einlass/Einschwimmen:  07:45 Uhr            

 Kampfrichtersitzung: 08:00 Uhr   

 Wettkampfbeginn: 08:30 Uhr 

2. Abschnitt: Einschwimmen: nach Ende des 1. Abschnittes  

 Kampfrichtersitzung: ca. 30 Min. nach Ende des 1. 

  Abschnittes  

 Wettkampfbeginn: ca. 60. Min. nach Ende des 1. 

  Abschnittes 

    

 

 

Wettkampfanlage: 4 Bahnen – 25m – wellenbrechende Leinen 

 Wassertiefe 1,80m – 1,36m 

 Wassertemperatur ca. 26°C 

 Handzeitnahme 
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
AWV 09 4088   5/  4  36/  2   0/  0   36/   2
SV Poseidon Hamburg 4118  14/ 19  79/  2  83/  0  162/   2
Gesamt für den Verband   19/  23  115/  4   83/  0  198/  4

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Ahrensburger TSV 3447   3/  8  39/  1  11/  0   50/   1
Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 3444   4/  3  22/  1   0/  0   22/   1
Kaltenkirchener TS 3461   8/  4   0/  0  55/  0   55/   0
SG Elbe 5125  14/  9  50/  0  51/  0  101/   0
SG Lübeck 3496   4/  5  36/  0   0/  0   36/   0
SG Wasserratten Norderstedt 3498  32/ 22  61/  1 134/  0  195/   1
TSV Uetersen von 1898 e.V. 3534  13/  4   0/  0  51/  0   51/   0
Gesamt für den Verband   78/  55  208/  3  302/  0  510/  3

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Alle Vereine   97/  78  323/  7  385/  0  708/  7
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Abschnitt 1 - Sonntag 14.01.2024
  Einlass: 07:45 Uhr | Einschwimmen: 07:45 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:00 Uhr
  Beginn: 08:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Arriba Schul- und Vereinsbad, Wiesenstr. 50, 22850 Norderstedt
  4 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Torsten Warner SG Wasserratten Norderstedt
Schiedsrichter männlich Esther Knecht SG Wasserratten Norderstedt
Starter weiblich Jan Meinhardt SG Wasserratten Norderstedt
Starter männlich Heinz-Peter Knecht SG Wasserratten Norderstedt
Schwimmrichter 1 Christian Hanke Ahrensburger TSV
Schwimmrichter 2 Nicole Reymann SG Wasserratten Norderstedt
Sprecher 1 Klaus Bortel SG Wasserratten Norderstedt
Sprecher 2 Elisabeth Tenberge-Bortel SG Wasserratten Norderstedt
Auswerter 1 Matthias Demuth SG Wasserratten Norderstedt
Auswerter 2 René Prignitz SG Wasserratten Norderstedt
Protokollführer Dorit Demuth SG Wasserratten Norderstedt
Protokollführer 2 Sven Pawlowski SG Wasserratten Norderstedt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Katrin Phoa SV Poseidon Hamburg
Zielrichter 1 Katrin Phoa SV Poseidon Hamburg
Zielrichter 2 Timo Pilwat SG Wasserratten Norderstedt
Zielrichter 3 André Basten SG Wasserratten Norderstedt
Zielrichter 4 Thomas Phoa SV Poseidon Hamburg
Zielrichter 5 Björn Scheppler Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Sven Lempke-Wegner SG Lübeck
Zeitnehmer Bahn 1 Corinna Greif SG Elbe
Zeitnehmer Bahn 2 Carola Tegeler SG Wasserratten Norderstedt
Zeitnehmer Bahn 3 Dennis Bolten SG Wasserratten Norderstedt
Zeitnehmer Bahn 4 Christian Siebert Ahrensburger TSV
Reservezeitnehmer 1 Lars Müller SG Wasserratten Norderstedt
Reservezeitnehmer 2 Konstantin Pridat MTV Lübeck

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Christiane Steffe SV Poseidon Hamburg
Wenderichter Bahn 1 Christiane Steffe SV Poseidon Hamburg
Wenderichter Bahn 2 Tobias Gerdes SG Elbe
Wenderichter Bahn 3 Anne Kathrin Schacht AWV 09
Wenderichter Bahn 4 Lidia Gluhih SG Wasserratten Norderstedt
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Kampfrichter in Ausbildung:
Diana Nainzadeh Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. (AW)
Christiane Rössel SG Wasserratten Norderstedt e.V. (ZN)
Alexander Wulf SG Lübeck (ZN)
Petra Evers SG Lübeck (WR)
Karina Becker SG Elbe (ZN)
Julian Wallbusch Ahrensburger TSV (ZN)
Melanie Wörpel SG Lübeck (ZR)
Jaana Meyer SG Lübeck (WR)
Caterina Suttmann SG Lübeck (WR)
Stefanie Schwarz SG Elbe (SR)
Marcel Schwarz SG Elbe (SR)
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 3 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 4 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 8 - 100m Brust männlich
Wettkampf 9 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 10 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 13 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 14 - 50m Brust männlich
Wettkampf 15 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 16 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 19 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 20 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 21 - 4x50m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Veronika Setinin 2013 SG Elbe 00:41,56 201

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alisha Lehfeldt 2014 SG Elbe 00:42,76 185
2. Ida Reiter 2014 SV Poseidon Hamburg 00:47,90 131
3. Chenfei Li 2014 SV Poseidon Hamburg 00:53,99 92

disqualifiziert
Tuana Cöloglu 2014 SV Poseidon Hamburg

Die Schwimmerin hat nach der 25 m-Wende Wechselbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 08:40

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
disqualifiziert
Johanna Siebert 2015 Ahrensburger TSV

Die Schwimmerin führte die Arme nicht stets über Wasser nach vorne.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 08:45
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Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mattis Bußmeyer SV Poseidon Hamburg 00:43,28 126
2. Jonas Fromhage SV Poseidon Hamburg 00:51,56 75

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emil Herrmann Ahrensburger TSV 00:48,99 87
2. Quinn Phoa SV Poseidon Hamburg 00:57,04 55
3. Rudi Hümmer Ahrensburger TSV 01:03,51 40

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
nicht am Start
Bennit Krafft Ahrensburger TSV

Wettkampf 3 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maja Kristin Basten 2013 SG Wasserratten Norderstedt 01:23,09
2. Veronika Setinin 2013 SG Elbe 01:24,69
3. Martha Traxel 2013 SV Poseidon Hamburg 01:26,61
4. Sarah Chilian 2013 SG Wasserratten Norderstedt 01:27,99
5. Marit Selchow 2013 SG Elbe 01:29,74
6. Tilda Wilkens 2013 SG Elbe 01:32,05
7. Hanna Krelle 2013 SV Poseidon Hamburg 01:35,90
8. Philina Gormanns 2013 SG Elbe 01:36,11
9. Emilia Gohl 2013 SG Elbe 01:44,72
10. Melissa Paulina Ohm 2013 SV Poseidon Hamburg 01:45,30

abgemeldet
Amia Schmidt 2013 SG Wasserratten Norderstedt

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mila Rössel 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:26,07
2. Xichen Dong 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:27,77
3. Alisha Lehfeldt 2014 SG Elbe 01:31,06
4. Ida Reiter 2014 SV Poseidon Hamburg 01:31,95
5. Tuana Cöloglu 2014 SV Poseidon Hamburg 01:32,67
6. Lea Herzog 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:40,37
7. Nelly Schlucke 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:41,79
8. Leana Weber 2014 Ahrensburger TSV 01:45,26
9. Nala Katharina Smith 2014 AWV 09 01:49,79
10. Chenfei Li 2014 SV Poseidon Hamburg 01:50,01
11. Renja Berlihn 2014 AWV 09 02:02,80
12. Femke Scheppler 2014 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:10,88
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noch Wettkampf 3 - 100m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Selina Damico Granja 2014 SG Wasserratten Norderstedt

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 08:50

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martje Selchow 2015 SG Elbe 01:50,00
2. Lisa Meyer 2015 SG Lübeck 01:54,56
3. Lilo Todt 2015 AWV 09 01:57,13
4. Carlotta Suttmann 2015 SG Lübeck 02:06,28
5. Merle Wörpel 2015 SG Lübeck 02:06,80
6. Lone Wegner 2015 SG Lübeck 02:07,42
7. Johanna Siebert 2015 Ahrensburger TSV 02:12,30
8. Stina Mommsen 2015 SG Elbe 02:25,73

Wettkampf 4 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mattis Bußmeyer 2013 SV Poseidon Hamburg 01:23,97
2. Jonas Fromhage 2013 SV Poseidon Hamburg 01:38,96

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fynn Zhang 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:21,77
2. Emil Herrmann 2014 Ahrensburger TSV 01:23,52
3. Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 01:27,92
4. Luke Kahl 2014 SV Poseidon Hamburg 01:28,04
5. David Cernov 2014 SV Poseidon Hamburg 01:35,08
6. Quinn Phoa 2014 SV Poseidon Hamburg 01:37,20
7. Rudi Hümmer 2014 Ahrensburger TSV 01:41,27
8. Emil Hümmer 2014 Ahrensburger TSV 01:46,48
9. Jakov Sturm 2014 AWV 09 02:01,45
10. Ben Erik Schlage 2014 SG Wasserratten Norderstedt 02:04,19
11. Vinh Tison 2014 SG Wasserratten Norderstedt 02:07,82
12. Emil Rossen 2014 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:30,46

disqualifiziert
Jannes Behnk 2014 SG Elbe

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:05

abgemeldet
Johann Wiltfang 2014 SG Wasserratten Norderstedt
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noch Wettkampf 4 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Erik Kretzschmar 2015 SG Lübeck 01:39,57
2. Boje Michel Grau 2015 SG Wasserratten Norderstedt 01:44,97
3. Till Schwarz 2015 SG Elbe 01:47,08
4. Christopher Wulf 2015 SG Lübeck 01:56,39
5. Jonne Pridat 2015 SG Lübeck 01:57,97
6. Niklas Leon Völker 2015 AWV 09 02:02,58
7. Konstantin Setinin 2015 SG Elbe 02:10,70
8. Florian Silies 2015 SG Lübeck 02:11,34
9. Pitt Evers 2015 SG Lübeck 02:13,28
10. Mateo Hemjeoltmanns 2015 AWV 09 02:17,19

disqualifiziert
Mattis Göhns 2015 AWV 09

Der Schwimmer hat die Wettkampfstrecke nicht beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:02

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rune Pieper 2016 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:48,46
2. Maximilian Dalbeck 2016 SG Wasserratten Norderstedt 01:52,15
3. Oskar Rossen 2016 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:56,82

Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Philina Gormanns 2013 SG Elbe 00:48,21 143

nicht am Start
Sina Zimmermann 2013 Ahrensburger TSV

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ida Koblenz 2014 AWV 09 00:47,72 148
2. Tuana Cöloglu 2014 SV Poseidon Hamburg 00:48,38 142
3. Ida Reiter 2014 SV Poseidon Hamburg 00:49,77 130
4. Lea Herzog 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:50,16 127
5. Nelly Schlucke 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:53,29 106
6. Yuna Noelle Klingemann 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:53,64 104
7. Chenfei Li 2014 SV Poseidon Hamburg 00:53,95 102
8. Selina Damico Granja 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:54,44 99
9. Eva Lydia Wittwer 2014 AWV 09 01:00,20 73
10. Renja Berlihn 2014 AWV 09 01:06,03 55

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hanna Basten 2015 SG Wasserratten Norderstedt 00:51,20 119
2. Daria Maria Nainzadeh 2015 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:02,01 67
3. Ella Günther 2015 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:02,64 65
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noch Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Stina Mommsen 2015 SG Elbe 01:07,66 51
5. Lilo Todt 2015 AWV 09 01:10,12 46

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lucia Katavic 2016 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:00,00 74

Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Seza Lichtenthal 2013 SV Poseidon Hamburg 00:41,09 155

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emil Herrmann 2014 Ahrensburger TSV 00:46,88 104
2. Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 00:48,16 96
3. Quinn Phoa 2014 SV Poseidon Hamburg 00:51,49 79
4. Enno Wallkusch 2014 Ahrensburger TSV 00:51,65 78
5. Max Knappstein 2014 SV Poseidon Hamburg 00:54,62 66
6. Maximilian Pfaff 2014 Ahrensburger TSV 00:56,10 61
7. Emil Hümmer 2014 Ahrensburger TSV 00:58,86 53
8. Jannes Behnk 2014 SG Elbe 01:00,38 49
9. Vinh Tison 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:00,68 48
10. Ben Erik Schlage 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:02,09 45
11. Jakov Sturm 2014 AWV 09 01:02,60 44
12. Louis Röns 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:06,75 36

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Boje Michel Grau 2015 SG Wasserratten Norderstedt 00:56,58 59
2. Niklas Leon Völker 2015 AWV 09 00:59,53 51
3. Till Schwarz 2015 SG Elbe 01:01,27 46
4. Konstantin Setinin 2015 SG Elbe 01:09,25 32
5. Mateo Hemjeoltmanns 2015 AWV 09 01:15,26 25
6. Mattis Göhns 2015 AWV 09 01:32,19 13

nicht am Start
Bennit Krafft 2015 Ahrensburger TSV

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rune Pieper 2016 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:54,11 68
2. Maximilian Dalbeck 2016 SG Wasserratten Norderstedt 00:55,82 62
3. Oskar Rossen 2016 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:56,26 60
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Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martha Traxel 2013 SV Poseidon Hamburg 01:47,01
2. Hanna Krelle 2013 SV Poseidon Hamburg 01:47,21
3. Tilda Wilkens 2013 SG Elbe 01:50,41
4. Philina Gormanns 2013 SG Elbe 01:55,54
5. Emilia Gohl 2013 SG Elbe 02:01,42

disqualifiziert
Melissa Paulina Ohm 2013 SV Poseidon Hamburg

Die Schwimmerin führte nach dem Start 3 vollständige Brustzyklen unter Wasser aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:59

abgemeldet
Amia Schmidt 2013 SG Wasserratten Norderstedt

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Xichen Dong 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:46,85
2. Ida Reiter 2014 SV Poseidon Hamburg 01:47,14
3. Leana Weber 2014 Ahrensburger TSV 01:57,13
4. Yuna Noelle Klingemann 2014 SG Wasserratten Norderstedt 02:04,03
5. Chenfei Li 2014 SV Poseidon Hamburg 02:06,60
6. Nala Katharina Smith 2014 AWV 09 02:10,67
7. Renja Berlihn 2014 AWV 09 02:26,27

disqualifiziert
Mila Rössel 2014 SG Wasserratten Norderstedt

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:00
Eva Lydia Wittwer 2014 AWV 09

Die Schwimmerin hat bei der 50 m-Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.  
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:56

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Basten 2015 SG Wasserratten Norderstedt 02:04,73
2. Lisa Meyer 2015 SG Lübeck 02:19,22
3. Lilo Todt 2015 AWV 09 02:25,41
4. Carlotta Suttmann 2015 SG Lübeck 02:27,79
5. Lone Wegner 2015 SG Lübeck 02:30,63
6. Merle Wörpel 2015 SG Lübeck 02:41,29

disqualifiziert
Martje Selchow 2015 SG Elbe

Die Schwimmerin führte nach dem Start mehr als einen Schmetterlingbeinschlag aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:40
Johanna Siebert 2015 Ahrensburger TSV

Die Schwimmerin hat nach dem Start Wechselbeinschläge ausgeführt und sich vom Beckenboden abgestoßen,
sowie bei der 75m-Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:55
Stina Mommsen 2015 SG Elbe

Die Schwimmerin hat bei der 25m-Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:45
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Wettkampf 8 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mattis Bußmeyer 2013 SV Poseidon Hamburg 01:43,03
2. Jonas Fromhage 2013 SV Poseidon Hamburg 01:43,73

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 01:56,05
2. David Cernov 2014 SV Poseidon Hamburg 01:57,99
3. Maximilian Pfaff 2014 Ahrensburger TSV 02:00,75
4. Matheo Stiegler 2014 SV Poseidon Hamburg 02:08,08
5. Frieder Wilke Traxel 2014 SV Poseidon Hamburg 02:08,67
6. Emil Hümmer 2014 Ahrensburger TSV 02:11,61
7. Jakov Sturm 2014 AWV 09 02:16,06

disqualifiziert
Jannes Behnk 2014 SG Elbe

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:11
Louis Röns 2014 SG Wasserratten Norderstedt

Der Schwimmer führte pro Zyklus 2 Armzüge und 1 Beinschlag aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:10

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Till Schwarz 2015 SG Elbe 02:05,04
2. Pitt Evers 2015 SG Lübeck 02:09,59
3. Jonne Pridat 2015 SG Lübeck 02:10,27
4. Florian Silies 2015 SG Lübeck 02:11,74
5. Erik Kretzschmar 2015 SG Lübeck 02:14,71
6. Christopher Wulf 2015 SG Lübeck 02:23,97
7. Mattis Göhns 2015 AWV 09 02:40,47

nicht am Start
Bennit Krafft 2015 Ahrensburger TSV

disqualifiziert
Konstantin Setinin 2015 SG Elbe

Der Schwimmer hat bei der 50m Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:10

Wettkampf 9 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martha Traxel 2013 SV Poseidon Hamburg 01:40,11

nicht am Start
Sina Zimmermann 2013 Ahrensburger TSV
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noch Wettkampf 9 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ida Reiter 2014 SV Poseidon Hamburg 01:43,15
2. Tuana Cöloglu 2014 SV Poseidon Hamburg 01:43,86
3. Leana Weber 2014 Ahrensburger TSV 02:00,62
4. Nala Katharina Smith 2014 AWV 09 02:14,66
5. Femke Scheppler 2014 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:28,48

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Meyer 2015 SG Lübeck 02:07,33
2. Carlotta Suttmann 2015 SG Lübeck 02:21,40
3. Lone Wegner 2015 SG Lübeck 02:25,41
4. Merle Wörpel 2015 SG Lübeck 02:26,54

Wettkampf 10 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mattis Bußmeyer 2013 SV Poseidon Hamburg 01:34,24

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Enno Wallkusch 2014 Ahrensburger TSV 01:51,88
2. David Cernov 2014 SV Poseidon Hamburg 01:57,77
3. Matheo Stiegler 2014 SV Poseidon Hamburg 02:04,84

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christopher Wulf 2015 SG Lübeck 02:11,06
2. Pitt Evers 2015 SG Lübeck 02:17,40
3. Florian Silies 2015 SG Lübeck 02:17,71

nicht am Start
Bennit Krafft 2015 Ahrensburger TSV

disqualifiziert
Erik Kretzschmar 2015 SG Lübeck

Der Schwimmer hat bei der 25 m-Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:30
Jonne Pridat 2015 SG Lübeck

Der Schwimmer führte auf der Delphinschwimmstrecke Brust-Beine durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:25

Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Veronika Setinin 2013 SG Elbe 03:18,27
2. Maja Kristin Basten 2013 SG Wasserratten Norderstedt 03:19,07
3. Marit Selchow 2013 SG Elbe 03:31,25
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noch Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Martha Traxel 2013 SV Poseidon Hamburg 03:34,80
4. Tilda Wilkens 2013 SG Elbe 03:34,80

disqualifiziert
Hanna Krelle 2013 SV Poseidon Hamburg

Die Schwimmerin hat die Rückenteilstrecke nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:37

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alisha Lehfeldt 2014 SG Elbe 03:31,70
2. Ida Koblenz 2014 AWV 09 03:39,33

Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Seza Lichtenthal 2013 SV Poseidon Hamburg 03:31,18
2. Jonas Fromhage 2013 SV Poseidon Hamburg 03:45,93

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fynn Zhang 2014 SG Wasserratten Norderstedt 03:21,72
2. Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 03:46,12
3. David Cernov 2014 SV Poseidon Hamburg 04:00,56
4. Rudi Hümmer 2014 Ahrensburger TSV 04:05,17

disqualifiziert
Quinn Phoa 2014 SV Poseidon Hamburg

Der Schwimmer hat die 75 m-Wende nach Verlassen der Rückenlage nicht unverzüglich eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:50

Wettkampf 13 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Martha Traxel 2013 SV Poseidon Hamburg 00:50,47 177
2. Hanna Krelle 2013 SV Poseidon Hamburg 00:50,47 177
3. Melissa Paulina Ohm 2013 SV Poseidon Hamburg 00:51,03 171
4. Sarah Chilian 2013 SG Wasserratten Norderstedt 00:51,12 170
5. Philina Gormanns 2013 SG Elbe 00:51,90 163

nicht am Start
Sina Zimmermann 2013 Ahrensburger TSV
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noch Wettkampf 13 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ida Reiter 2014 SV Poseidon Hamburg 00:49,71 185
2. Tuana Cöloglu 2014 SV Poseidon Hamburg 00:53,97 145
3. Ida Koblenz 2014 AWV 09 00:54,33 142
4. Lea Herzog 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:54,84 138
5. Leana Weber 2014 Ahrensburger TSV 00:56,06 129
6. Nelly Schlucke 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:58,10 116
7. Selina Damico Granja 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:59,07 110
8. Nala Katharina Smith 2014 AWV 09 00:59,73 107
9. Femke Scheppler 2014 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:01,28 99
10. Eva Lydia Wittwer 2014 AWV 09 01:01,60 97

disqualifiziert
Yuna Noelle Klingemann 2014 SG Wasserratten Norderstedt

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:54

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hanna Basten 2015 SG Wasserratten Norderstedt 00:59,90 106
2. Daria Maria Nainzadeh 2015 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:13,81 56

disqualifiziert
Martje Selchow 2015 SG Elbe

Die Schwimmerin hat bei der 25 m-Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:53

Wettkampf 14 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mattis Bußmeyer 2013 SV Poseidon Hamburg 00:48,81 133
2. Jonas Fromhage 2013 SV Poseidon Hamburg 00:49,03 131

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 00:51,23 115
2. Max Knappstein 2014 SV Poseidon Hamburg 00:54,28 97
3. David Cernov 2014 SV Poseidon Hamburg 00:56,41 86
4. Matheo Stiegler 2014 SV Poseidon Hamburg 00:57,27 82
5. Maximilian Pfaff 2014 Ahrensburger TSV 00:58,74 76
6. Enno Wallkusch 2014 Ahrensburger TSV 00:59,58 73
7. Quinn Phoa 2014 SV Poseidon Hamburg 01:04,12 58
8. Louis Röns 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:04,48 57
9. Ben Erik Schlage 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:04,72 57
10. Emil Rossen 2014 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:14,72 37

disqualifiziert
Vinh Tison 2014 SG Wasserratten Norderstedt

Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:13
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noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Rudi Hümmer 2014 Ahrensburger TSV
Der Schwimmer führte nach dem Start mehrere Delphinbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:18
Frieder Wilke Traxel 2014 SV Poseidon Hamburg

Der Schwimmer hat nach dem Start und nach der 25 m-Wende mehrere Wechselbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:17

abgemeldet
Johann Wiltfang 2014 SG Wasserratten Norderstedt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Niklas Leon Völker 2015 AWV 09 00:59,83 72
2. Boje Michel Grau 2015 SG Wasserratten Norderstedt 01:03,21 61

disqualifiziert
Mateo Hemjeoltmanns 2015 AWV 09

Der Schwimmer führte nach dem Start 3 vollständige Brustzyklen vollständig untergetaucht durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:14

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
disqualifiziert
Maximilian Dalbeck 2016 SG Wasserratten Norderstedt

Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:17
Rune Pieper 2016 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V.

Der Schwimmer hat bei der 25 m-Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:15
Oskar Rossen 2016 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V.

Der Schwimmer hat bei der 25 m-Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:17

Wettkampf 15 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marit Selchow 2013 SG Elbe 01:41,24
2. Martha Traxel 2013 SV Poseidon Hamburg 01:44,54
3. Emilia Gohl 2013 SG Elbe 01:52,75

abgemeldet
Amia Schmidt 2013 SG Wasserratten Norderstedt

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mila Rössel 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:36,05
2. Xichen Dong 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:41,58
3. Nala Katharina Smith 2014 AWV 09 02:07,32
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noch Wettkampf 15 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Meyer 2015 SG Lübeck 02:04,88
2. Ella Günther 2015 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:12,65
3. Carlotta Suttmann 2015 SG Lübeck 02:13,61
4. Johanna Siebert 2015 Ahrensburger TSV 02:15,07
5. Lone Wegner 2015 SG Lübeck 02:20,08
6. Stina Mommsen 2015 SG Elbe 02:22,15
7. Merle Wörpel 2015 SG Lübeck 02:30,30

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lucia Katavic 2016 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:11,87

Wettkampf 16 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Seza Lichtenthal 2013 SV Poseidon Hamburg 01:34,68

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luke Kahl 2014 SV Poseidon Hamburg 01:37,61
2. Emil Herrmann 2014 Ahrensburger TSV 01:38,25
3. David Cernov 2014 SV Poseidon Hamburg 01:52,53
4. Jannes Behnk 2014 SG Elbe 02:11,72

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Florian Silies 2015 SG Lübeck 02:03,64
2. Pitt Evers 2015 SG Lübeck 02:04,09
3. Christopher Wulf 2015 SG Lübeck 02:04,46
4. Erik Kretzschmar 2015 SG Lübeck 02:10,22
5. Jonne Pridat 2015 SG Lübeck 02:17,79
6. Till Schwarz 2015 SG Elbe 02:20,70
7. Konstantin Setinin 2015 SG Elbe 02:24,88

Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Veronika Setinin 2013 SG Elbe 00:36,55 246
2. Maja Kristin Basten 2013 SG Wasserratten Norderstedt 00:37,14 235
3. Tilda Wilkens 2013 SG Elbe 00:38,26 215
4. Sarah Chilian 2013 SG Wasserratten Norderstedt 00:39,00 203
5. Marit Selchow 2013 SG Elbe 00:39,44 196
6. Hanna Krelle 2013 SV Poseidon Hamburg 00:44,92 133
7. Emilia Gohl 2013 SG Elbe 00:47,36 113
8. Melissa Paulina Ohm 2013 SV Poseidon Hamburg 00:48,13 108
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noch Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Sina Zimmermann 2013 Ahrensburger TSV

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tuana Cöloglu 2014 SV Poseidon Hamburg 00:38,66 208
2. Alisha Lehfeldt 2014 SG Elbe 00:40,43 182
3. Ida Koblenz 2014 AWV 09 00:43,52 146
4. Lea Herzog 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:45,38 129
5. Chenfei Li 2014 SV Poseidon Hamburg 00:45,53 127
6. Nelly Schlucke 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:46,44 120
7. Selina Damico Granja 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:47,58 111
8. Yuna Noelle Klingemann 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:49,09 101
9. Leana Weber 2014 Ahrensburger TSV 00:49,81 97
10. Renja Berlihn 2014 AWV 09 00:55,45 70
11. Eva Lydia Wittwer 2014 AWV 09 00:58,21 61
12. Femke Scheppler 2014 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:01,35 52

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hanna Basten 2015 SG Wasserratten Norderstedt 00:49,74 97
2. Martje Selchow 2015 SG Elbe 00:50,18 95
3. Lilo Todt 2015 AWV 09 00:58,67 59
4. Daria Maria Nainzadeh 2015 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:04,35 45
5. Ella Günther 2015 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:08,99 36
6. Stina Mommsen 2015 SG Elbe 01:09,06 36

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lucia Katavic 2016 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:14,16 29

Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Seza Lichtenthal 2013 SV Poseidon Hamburg 00:36,94 162
2. Mattis Bußmeyer 2013 SV Poseidon Hamburg 00:36,98 162
3. Jonas Fromhage 2013 SV Poseidon Hamburg 00:43,21 101

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fynn Zhang 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,91 192
2. Emil Herrmann 2014 Ahrensburger TSV 00:37,22 158
3. Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 00:38,91 139
4. Luke Kahl 2014 SV Poseidon Hamburg 00:40,09 127
5. Rudi Hümmer 2014 Ahrensburger TSV 00:43,14 102
6. Quinn Phoa 2014 SV Poseidon Hamburg 00:43,28 101
7. Enno Wallkusch 2014 Ahrensburger TSV 00:44,66 91
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noch Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Max Knappstein 2014 SV Poseidon Hamburg 00:45,79 85
9. Emil Hümmer 2014 Ahrensburger TSV 00:48,26 72
10. Matheo Stiegler 2014 SV Poseidon Hamburg 00:49,38 68
11. Maximilian Pfaff 2014 Ahrensburger TSV 00:51,50 59
12. Ben Erik Schlage 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:51,51 59
13. Jannes Behnk 2014 SG Elbe 00:52,46 56
14. Jakov Sturm 2014 AWV 09 00:52,64 56
15. Frieder Wilke Traxel 2014 SV Poseidon Hamburg 00:56,15 46
16. Vinh Tison 2014 SG Wasserratten Norderstedt 00:59,81 38
17. Louis Röns 2014 SG Wasserratten Norderstedt 01:06,24 28
18. Emil Rossen 2014 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:07,06 27

abgemeldet
Johann Wiltfang 2014 SG Wasserratten Norderstedt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Till Schwarz 2015 SG Elbe 00:47,22 77
2. Boje Michel Grau 2015 SG Wasserratten Norderstedt 00:48,74 70
3. Niklas Leon Völker 2015 AWV 09 00:55,13 48
4. Konstantin Setinin 2015 SG Elbe 00:59,36 39
5. Mateo Hemjeoltmanns 2015 AWV 09 00:59,81 38

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Dalbeck 2016 SG Wasserratten Norderstedt 00:52,74 55

Wettkampf 19 - 100m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Veronika Setinin 2013 SG Elbe 01:46,88

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alisha Lehfeldt 2014 SG Elbe 01:50,68

Wettkampf 20 - 100m Schmetterling männlich
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Wettkampf 21 - 4x50m Freistil mixed
Jahrgang 2013 bis 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2013 SG Wasserratten Norderstedt 02:38,94

Maximilian Dalbeck 2016 (M) 50m: 00:49,73 (00:49,73)
Sarah Chilian 2013 (W) 100m: 01:28,01 (00:38,28)
Maja Kristin Basten 2013 (W) 150m: 02:04,10 (00:36,09)
Fynn Zhang 2014 (M) 200m: 02:38,94 (00:34,84)

2. 1. Mannschaft 2014 SV Poseidon Hamburg 02:43,71
Luke Kahl 2014 (M) 50m: 00:38,86 (00:38,86)
Chenfei Li 2014 (W) 100m: 01:24,07 (00:45,21)
Hanna Krelle 2013 (W) 150m: 02:07,59 (00:43,52)
Seza Lichtenthal 2013 (M) 200m: 02:43,71 (00:36,12)

3. 1. Mannschaft 2014 Ahrensburger TSV 03:13,99
Enno Wallkusch 2014 (M) 50m: 00:47,01 (00:47,01)
Johanna Siebert 2015 (W) 100m: 01:46,76 (00:59,75)
Leana Weber 2014 (W) 150m: 02:34,75 (00:47,99)
Emil Herrmann 2014 (M) 200m: 03:13,99 (00:39,24)

4. 2. Mannschaft 2014 AWV 09 03:31,54
Ida Koblenz 2014 (W) 50m: 00:42,37 (00:42,37)
Mateo Hemjeoltmanns 2015 (M) 100m: 01:43,57 (01:01,20)
Lilo Todt 2015 (W) 150m: 02:40,71 (00:57,14)
Jakov Sturm 2014 (M) 200m: 03:31,54 (00:50,83)

5. 1. Mannschaft 2016 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 04:27,07
Oskar Rossen 2016 (M) 50m: 01:10,02 (01:10,02)
Rune Pieper 2016 (M) 100m: 02:16,37 (01:06,35)
Daria Maria Nainzadeh 2015 (W) 150m: 03:27,44 (01:11,07)
Femke Scheppler 2014 (W) 200m: 04:27,07 (00:59,63)

nicht am Start
2. Mannschaft 2014 SV Poseidon Hamburg

disqualifiziert
1. Mannschaft 2014 AWV 09
Nala Katharina Smith 2014 (W) 50m: 00:49,88 (00:49,88)
Niklas Leon Völker 2015 (M) 100m: 01:42,37 (00:52,49)
Eva Lydia Wittwer 2014 (W) 150m: 02:40,14 (00:57,77)
Renja Berlihn 2014 (W)

Die Staffel startete entgegen der Auschreibung nicht mit 2 männlichen und 2 weiblichen Schwimmern.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:23

Norderstedt, den 14.01.2024
Abschnittende: 11:59 Uhr
Protokollende: 12:50 Uhr

  gez. Torsten Warner    gez. Esther Knecht    gez. Dorit Demuth  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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Abschnitt 2 - Sonntag 14.01.2024
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Wettkampfstätte
  Arriba Schul- und Vereinsbad, Wiesenstr. 50, 22850 Norderstedt
  4 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Torsten Warner SG Wasserratten Norderstedt
Schiedsrichter männlich Esther Knecht SG Wasserratten Norderstedt
Starter weiblich Jan Meinhardt SG Wasserratten Norderstedt
Starter männlich Heinz-Peter Knecht SG Wasserratten Norderstedt
Schwimmrichter 1 Heli Naaber SG Wasserratten Norderstedt
Schwimmrichter 2 Birgit Boysen Kaltenkirchener TS
Sprecher 1 Kay Richter SG Wasserratten Norderstedt
Sprecher 2 Marc Buchholz SG Wasserratten Norderstedt
Auswerter 1 Matthias Demuth SG Wasserratten Norderstedt
Auswerter 2 Sabine Stichel SG Wasserratten Norderstedt
Protokollführer Dorit Demuth SG Wasserratten Norderstedt
Protokollführer 2 Sven Pawlowski SG Wasserratten Norderstedt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Christiane Steffe SV Poseidon Hamburg
Zielrichter 1 Christiane Steffe SV Poseidon Hamburg
Zielrichter 2 Martin Wilkens SG Wasserratten Norderstedt
Zielrichter 3 David Melot SV Poseidon Hamburg
Zielrichter 4 Heiko Wulff SG Wasserratten Norderstedt
Zielrichter 5 Martin Schramm Ahrensburger TSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Ruth Lohrenz SG Wasserratten Norderstedt
Zeitnehmer Bahn 1 Thomas Greif SG Elbe
Zeitnehmer Bahn 2 Burkhard Schmidt SG Elbe
Zeitnehmer Bahn 3 Ulrike Hein TSV Uetersen von 1898 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Rena-Martina Schmidt SG Wasserratten Norderstedt
Reservezeitnehmer 1 Enrico Dickert SG Wasserratten Norderstedt
Reservezeitnehmer 2 Sabine Stichel Kaltenkirchener TS

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Candy Wolf SG Wasserratten Norderstedt
Wenderichter Bahn 1 Candy Wolf SV Poseidon Hamburg
Wenderichter Bahn 2 Martina Möller TSV Uetersen von 1898 e.V.
Wenderichter Bahn 3 Romy Rölicke SG Wasserratten Norderstedt
Wenderichter Bahn 4 Tanja Tielmann SG Wasserratten Norderstedt
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Kampfrichter in Ausbildung:
Melanie Wörpel SG Lübeck (ZN)
Alexander Wulf SG Lübeck (ZR)
Caterina Suttmann SG Lübeck (ZN)
Nike Pflüger SV Poseidon Hamburg (SR)
Karina Becker SG Elbe (WR)
Andreas Schreiber TSV Uetersen von 1898 e.V. (WR)
Daniela Wagner TSV Uetersen von 1898 e.V. (WR)
Lars Tschachschal TSV Uetersen von 1898 e.V. (WR)
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 22 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 23 - 100m Brust männlich
Wettkampf 24 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 25 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 26 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 27 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 28 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 29 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 30 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 31 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 32 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 33 - 200m Brust männlich
Wettkampf 34 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 35 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 36 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 37 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 38 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 39 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 40 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 41 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 42 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 43 - 50m Brust männlich
Wettkampf 44 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 45 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 46 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 47 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 48 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 49 - 50m Schmetterling männlich

Wettkampf 22 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 01:29,18
2. Nika Stichel 2011 Kaltenkirchener TS 01:35,25
3. Irma Bolten 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:38,91
4. Ida Kurtz 2012 SV Poseidon Hamburg 01:46,71
5. Isabella Seidel 2012 SV Poseidon Hamburg 01:54,05
6. Vivien Rickert 2012 SV Poseidon Hamburg 01:55,65
7. Johanna Prozies 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 02:01,78

disqualifiziert
Mathilda Friedrich 2012 SG Wasserratten Norderstedt

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:14
Lilli Marie Aalto 2012 SG Elbe

Die Schwimmerin hat bei der 25 m, 50 m und der 75 m-Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:13
Jette Schreiber 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V.

Die Schwimmerin hat bei der 25 m und der 50 m-Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:11

abgemeldet
Emma Lichtenberg 2012 SG Wasserratten Norderstedt
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noch Wettkampf 22 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:15,01
2. Marlene Jette Noll 2009 SG Elbe 01:16,22
3. Jelena Marie Hintze 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:29,38
4. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 01:33,50
5. Sophie Kristin Hauschild 2010 TSV Uetersen von 1898 e.V. 02:00,84

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:23,29
2. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:30,94
3. Antonia Hamann 2006 Kaltenkirchener TS 01:35,29
4. Lisa Sprick 2007 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:37,77
5. Enya Greif 2006 SG Elbe 01:38,16
6. Lina Bloens 2004 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:39,45
7. Johanna Hatje 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:39,91
8. Paulina Züdel 2007 Kaltenkirchener TS 01:51,45

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:15,01
2. Marlene Jette Noll 2009 SG Elbe 01:16,22
3. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:23,29
4. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 01:29,18
5. Jelena Marie Hintze 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:29,38
6. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:30,94
7. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 01:33,50
8. Nika Stichel 2011 Kaltenkirchener TS 01:35,25
9. Antonia Hamann 2006 Kaltenkirchener TS 01:35,29
10. Lisa Sprick 2007 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:37,77
11. Enya Greif 2006 SG Elbe 01:38,16
12. Irma Bolten 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:38,91
13. Lina Bloens 2004 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:39,45
14. Johanna Hatje 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:39,91
15. Ida Kurtz 2012 SV Poseidon Hamburg 01:46,71
16. Paulina Züdel 2007 Kaltenkirchener TS 01:51,45
17. Isabella Seidel 2012 SV Poseidon Hamburg 01:54,05
18. Vivien Rickert 2012 SV Poseidon Hamburg 01:55,65
19. Sophie Kristin Hauschild 2010 TSV Uetersen von 1898 e.V. 02:00,84
20. Johanna Prozies 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 02:01,78

Wettkampf 23 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mats Andreas Mettmann 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:31,44
2. Oskar Wagner 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:44,19
3. Christian Noll 2012 SG Elbe 01:44,47
4. Tobias Marotzki 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:46,40
5. Lucio Farrell de Oliveira 2012 SG Elbe 01:49,13
6. Aurel Salisch 2012 Ahrensburger TSV 02:05,20
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noch Wettkampf 23 - 100m Brust männlich
noch Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Julian Möller 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V.

Der Schwimmer hat bei der 25 m und der 75 m-Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:25

abgemeldet
Lewin Küsel 2012 SG Wasserratten Norderstedt

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linus Masurat 2010 SG Elbe 01:31,23
2. Denys Tereshchuk 2010 SV Poseidon Hamburg 01:35,64
3. Hendrik Wördehoff 2010 SV Poseidon Hamburg 01:42,85

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Röhrig 1998 SG Wasserratten Norderstedt 01:06,41
2. Jonas Fischer 1995 SG Wasserratten Norderstedt 01:07,31
3. Torben Richter 2007 SG Wasserratten Norderstedt 01:12,27
4. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 01:17,50
5. Nick Bennett Wenzel 1999 SG Wasserratten Norderstedt 01:21,59

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Röhrig 1998 SG Wasserratten Norderstedt 01:06,41
2. Jonas Fischer 1995 SG Wasserratten Norderstedt 01:07,31
3. Torben Richter 2007 SG Wasserratten Norderstedt 01:12,27
4. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 01:17,50
5. Nick Bennett Wenzel 1999 SG Wasserratten Norderstedt 01:21,59
6. Linus Masurat 2010 SG Elbe 01:31,23
7. Mats Andreas Mettmann 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:31,44
8. Denys Tereshchuk 2010 SV Poseidon Hamburg 01:35,64
9. Hendrik Wördehoff 2010 SV Poseidon Hamburg 01:42,85
10. Oskar Wagner 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:44,19
11. Christian Noll 2012 SG Elbe 01:44,47
12. Tobias Marotzki 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:46,40
13. Lucio Farrell de Oliveira 2012 SG Elbe 01:49,13
14. Aurel Salisch 2012 Ahrensburger TSV 02:05,20

Wettkampf 24 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 00:34,59 291
2. Malina Schröder 2012 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,99 281
3. Emma Naaber 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:37,68 225
4. Vivien Rickert 2012 SV Poseidon Hamburg 00:41,37 170
5. Isabella Seidel 2012 SV Poseidon Hamburg 00:42,55 156
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noch Wettkampf 24 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Lilli Marie Aalto 2012 SG Elbe 00:45,08 131

nicht am Start
Prisha Bhinde 2012 SG Elbe

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hanna Ebbecke 2009 Kaltenkirchener TS 00:35,98 258
2. Carlotta Züdel 2010 Kaltenkirchener TS 00:45,34 129

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lea-Sophie Müller 1999 SG Wasserratten Norderstedt 00:28,31 531
2. Solveig Bloens 2007 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:29,75 457
3. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 00:30,52 424
4. Nienke Ronja Hein 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:30,52 424
5. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:31,89 371
6. Brianna Schwenzer 2008 SG Elbe 00:31,94 370
7. Theresa Holthusen 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:32,15 362
8. Patricia Meinhardt 2006 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,92 337
9. Francisca Nowak 2005 Kaltenkirchener TS 00:33,03 334
10. Darja Dadunaschwili 2008 Kaltenkirchener TS 00:34,73 287
11. Antonia Hamann 2006 Kaltenkirchener TS 00:35,31 273
12. Julia Melot 2008 SV Poseidon Hamburg 00:35,82 262

nicht am Start
Alina Müller 2003 SG Wasserratten Norderstedt
Celina Benner 2005 SG Wasserratten Norderstedt

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lea-Sophie Müller 1999 SG Wasserratten Norderstedt 00:28,31 531
2. Solveig Bloens 2007 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:29,75 457
3. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 00:30,52 424
4. Nienke Ronja Hein 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:30,52 424
5. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:31,89 371
6. Brianna Schwenzer 2008 SG Elbe 00:31,94 370
7. Theresa Holthusen 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:32,15 362
8. Patricia Meinhardt 2006 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,92 337
9. Francisca Nowak 2005 Kaltenkirchener TS 00:33,03 334
10. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 00:34,59 291
11. Darja Dadunaschwili 2008 Kaltenkirchener TS 00:34,73 287
12. Malina Schröder 2012 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,99 281
13. Antonia Hamann 2006 Kaltenkirchener TS 00:35,31 273
14. Julia Melot 2008 SV Poseidon Hamburg 00:35,82 262
15. Hanna Ebbecke 2009 Kaltenkirchener TS 00:35,98 258
16. Emma Naaber 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:37,68 225
17. Vivien Rickert 2012 SV Poseidon Hamburg 00:41,37 170
18. Isabella Seidel 2012 SV Poseidon Hamburg 00:42,55 156
19. Lilli Marie Aalto 2012 SG Elbe 00:45,08 131
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noch Wettkampf 24 - 50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
20. Carlotta Züdel 2010 Kaltenkirchener TS 00:45,34 129

Wettkampf 25 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paul Kahl 2011 SV Poseidon Hamburg 00:32,00 250
2. Bjarne Urban 2012 SV Poseidon Hamburg 00:33,78 212
3. Malte Weigler 2011 Kaltenkirchener TS 00:33,86 211
4. Tammo Dickert 2012 SG Wasserratten Norderstedt 00:38,39 144
5. Christian Noll 2012 SG Elbe 00:39,01 138
6. Malte Boysen 2012 Kaltenkirchener TS 00:39,01 138
7. Finn Meyer 2012 Ahrensburger TSV 00:41,53 114
8. Lucio Farrell de Oliveira 2012 SG Elbe 00:44,79 91
9. Aurel Salisch 2012 Ahrensburger TSV 00:53,36 53

nicht am Start
Paul Cárdenas Schreiber 2012 SG Elbe
Tom Beier 2011 Kaltenkirchener TS

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 00:30,66 284
2. Denys Tereshchuk 2010 SV Poseidon Hamburg 00:32,45 239
3. Linus Masurat 2010 SG Elbe 00:32,74 233

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Silvan Pawlowski 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:24,44 561
2. Tom Reymann 2006 SG Wasserratten Norderstedt 00:25,37 501
3. Jannis Greif 2003 SG Elbe 00:25,96 468
4. Jonas Groth 2008 SV Poseidon Hamburg 00:26,55 437
5. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:26,65 432
5. Younes Dahbi 2005 SG Elbe 00:26,65 432
7. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 00:27,70 385
8. Max-Jakob Schmidt 2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:28,18 366

disqualifiziert
Ben Dobberstein 2007 SG Wasserratten Norderstedt

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:42

abgemeldet
Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg
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noch Wettkampf 25 - 50m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Silvan Pawlowski 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:24,44 561
2. Tom Reymann 2006 SG Wasserratten Norderstedt 00:25,37 501
3. Jannis Greif 2003 SG Elbe 00:25,96 468
4. Jonas Groth 2008 SV Poseidon Hamburg 00:26,55 437
5. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:26,65 432
5. Younes Dahbi 2005 SG Elbe 00:26,65 432
7. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 00:27,70 385
8. Max-Jakob Schmidt 2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:28,18 366
9. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 00:30,66 284
10. Paul Kahl 2011 SV Poseidon Hamburg 00:32,00 250
11. Denys Tereshchuk 2010 SV Poseidon Hamburg 00:32,45 239
12. Linus Masurat 2010 SG Elbe 00:32,74 233
13. Bjarne Urban 2012 SV Poseidon Hamburg 00:33,78 212
14. Malte Weigler 2011 Kaltenkirchener TS 00:33,86 211
15. Tammo Dickert 2012 SG Wasserratten Norderstedt 00:38,39 144
16. Christian Noll 2012 SG Elbe 00:39,01 138
17. Malte Boysen 2012 Kaltenkirchener TS 00:39,01 138
18. Finn Meyer 2012 Ahrensburger TSV 00:41,53 114
19. Lucio Farrell de Oliveira 2012 SG Elbe 00:44,79 91
20. Aurel Salisch 2012 Ahrensburger TSV 00:53,36 53

Wettkampf 26 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anastasija Gluhih 2012 SG Wasserratten Norderstedt 02:51,02
2. Enne-Lotte Schmidt 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:56,96
3. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 02:58,69
4. Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt 03:01,34
5. Karla Friedrichsen 2011 SG Wasserratten Norderstedt 03:02,22
6. Nika Stichel 2011 Kaltenkirchener TS 03:05,16
7. Lotta Pomsel 2011 SG Wasserratten Norderstedt 03:05,33
8. Carla Noll 2012 SG Elbe 03:07,98
9. Jara Tanz 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 03:15,28
10. Merle Woltmann 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 03:18,04

disqualifiziert
Isabella Seidel 2012 SV Poseidon Hamburg

Die Schwimmerin hat die Teilstrecke Rücken nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:50

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Merle Wolf 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:46,85

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Leena Tielmann 2008 SG Wasserratten Norderstedt 02:33,80
2. Trinity-Faye Jewan 2007 SG Wasserratten Norderstedt 02:40,97
3. Julia Melot 2008 SV Poseidon Hamburg 03:24,31
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noch Wettkampf 26 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Paulina Züdel 2007 Kaltenkirchener TS 04:04,66

disqualifiziert
Katlen Woltmann 2008 TSV Uetersen von 1898 e.V.

Die Schwimmerin hat die Rückenteilstrecke nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:01

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Leena Tielmann 2008 SG Wasserratten Norderstedt 02:33,80
2. Trinity-Faye Jewan 2007 SG Wasserratten Norderstedt 02:40,97
3. Merle Wolf 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:46,85
4. Anastasija Gluhih 2012 SG Wasserratten Norderstedt 02:51,02
5. Enne-Lotte Schmidt 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:56,96
6. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 02:58,69
7. Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt 03:01,34
8. Karla Friedrichsen 2011 SG Wasserratten Norderstedt 03:02,22
9. Nika Stichel 2011 Kaltenkirchener TS 03:05,16
10. Lotta Pomsel 2011 SG Wasserratten Norderstedt 03:05,33
11. Carla Noll 2012 SG Elbe 03:07,98
12. Jara Tanz 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 03:15,28
13. Merle Woltmann 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 03:18,04
14. Julia Melot 2008 SV Poseidon Hamburg 03:24,31
15. Paulina Züdel 2007 Kaltenkirchener TS 04:04,66

Wettkampf 27 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:38,60
2. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:55,02
3. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:56,90
4. Malte Weigler 2011 Kaltenkirchener TS 03:17,28

disqualifiziert
Tobias Marotzki 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V.

Der Schwimmer hat bei der 25 m-Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:04

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:16,88
2. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 02:58,71

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:16,88
2. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:38,60
3. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:55,02
4. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:56,90
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noch Wettkampf 27 - 200m Lagen männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 02:58,71
6. Malte Weigler 2011 Kaltenkirchener TS 03:17,28

Wettkampf 28 - 100m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:14,39
2. Jelena Marie Hintze 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:25,65

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:18,86
2. Linnea Wulff 2007 SG Wasserratten Norderstedt 01:26,82
3. Francisca Nowak 2005 Kaltenkirchener TS 01:28,84

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:14,39
2. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:18,86
3. Jelena Marie Hintze 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:25,65
4. Linnea Wulff 2007 SG Wasserratten Norderstedt 01:26,82
5. Francisca Nowak 2005 Kaltenkirchener TS 01:28,84

Wettkampf 29 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bjarne Urban 2012 SV Poseidon Hamburg 01:36,85

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linus Masurat 2010 SG Elbe 01:29,85

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Röhrig 1998 SG Wasserratten Norderstedt 00:59,47
2. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 01:15,09

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Röhrig 1998 SG Wasserratten Norderstedt 00:59,47
2. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 01:15,09
3. Linus Masurat 2010 SG Elbe 01:29,85
4. Bjarne Urban 2012 SV Poseidon Hamburg 01:36,85
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Wettkampf 30 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 00:37,11 315
2. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 00:40,20 247
3. Ida Kurtz 2012 SV Poseidon Hamburg 00:45,32 172
4. Vivien Rickert 2012 SV Poseidon Hamburg 00:54,18 101

nicht am Start
Prisha Bhinde 2012 SG Elbe

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marie Prignitz 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,51 391
2. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 00:37,04 316
3. Carlotta Züdel 2010 Kaltenkirchener TS 00:56,85 87

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lea-Sophie Müller 1999 SG Wasserratten Norderstedt 00:33,29 436
2. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 00:36,72 325
3. Brianna Schwenzer 2008 SG Elbe 00:38,96 272

nicht am Start
Alina Müller 2003 SG Wasserratten Norderstedt
Celina Benner 2005 SG Wasserratten Norderstedt

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lea-Sophie Müller 1999 SG Wasserratten Norderstedt 00:33,29 436
2. Marie Prignitz 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,51 391
3. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 00:36,72 325
4. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 00:37,04 316
5. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 00:37,11 315
6. Brianna Schwenzer 2008 SG Elbe 00:38,96 272
7. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 00:40,20 247
8. Ida Kurtz 2012 SV Poseidon Hamburg 00:45,32 172
9. Vivien Rickert 2012 SV Poseidon Hamburg 00:54,18 101
10. Carlotta Züdel 2010 Kaltenkirchener TS 00:56,85 87

Wettkampf 31 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bjarne Urban 2012 SV Poseidon Hamburg 00:40,42 163
2. Malte Weigler 2011 Kaltenkirchener TS 00:41,67 149
3. Finn Meyer 2012 Ahrensburger TSV 00:50,98 81
4. Aurel Salisch 2012 Ahrensburger TSV 00:58,50 53

nicht am Start
Paul Cárdenas Schreiber 2012 SG Elbe
Tom Beier 2011 Kaltenkirchener TS
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noch Wettkampf 31 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 00:36,37 224
2. Hendrik Wördehoff 2010 SV Poseidon Hamburg 00:44,03 126

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Reymann 2006 SG Wasserratten Norderstedt 00:28,53 465
2. Silvan Pawlowski 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:29,05 440
3. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:30,26 390
4. Jonas Groth 2008 SV Poseidon Hamburg 00:31,09 359
5. Younes Dahbi 2005 SG Elbe 00:32,00 329
6. Jannis Greif 2003 SG Elbe 00:32,00 329
7. Ben Dobberstein 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:33,16 296
8. Max-Jakob Schmidt 2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,13 271

abgemeldet
Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Reymann 2006 SG Wasserratten Norderstedt 00:28,53 465
2. Silvan Pawlowski 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:29,05 440
3. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:30,26 390
4. Jonas Groth 2008 SV Poseidon Hamburg 00:31,09 359
5. Younes Dahbi 2005 SG Elbe 00:32,00 329
6. Jannis Greif 2003 SG Elbe 00:32,00 329
7. Ben Dobberstein 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:33,16 296
8. Max-Jakob Schmidt 2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,13 271
9. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 00:36,37 224
10. Bjarne Urban 2012 SV Poseidon Hamburg 00:40,42 163
11. Malte Weigler 2011 Kaltenkirchener TS 00:41,67 149
12. Hendrik Wördehoff 2010 SV Poseidon Hamburg 00:44,03 126
13. Finn Meyer 2012 Ahrensburger TSV 00:50,98 81
14. Aurel Salisch 2012 Ahrensburger TSV 00:58,50 53

Wettkampf 32 - 200m Brust weiblich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nika Stichel 2011 Kaltenkirchener TS 03:20,22

  100m: 01:37,28 (01:37,28) | 200m: 03:20,22 (01:42,94)
2. Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt 03:27,96

  100m: 01:40,49 (01:40,49) | 200m: 03:27,96 (01:47,47)

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlene Jette Noll 2009 SG Elbe 03:00,82

  100m: 01:23,72 (01:23,72) | 200m: 03:00,82 (01:37,10)
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noch Wettkampf 32 - 200m Brust weiblich
Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Trinity-Faye Jewan 2007 SG Wasserratten Norderstedt 02:54,66

  100m: 01:22,85 (01:22,85) | 200m: 02:54,66 (01:31,81)
2. Enya Greif 2006 SG Elbe 03:28,25

  100m: 01:39,25 (01:39,25) | 200m: 03:28,25 (01:49,00)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Trinity-Faye Jewan 2007 SG Wasserratten Norderstedt 02:54,66

  100m: 01:22,85 (01:22,85) | 200m: 02:54,66 (01:31,81)
2. Marlene Jette Noll 2009 SG Elbe 03:00,82

  100m: 01:23,72 (01:23,72) | 200m: 03:00,82 (01:37,10)
3. Nika Stichel 2011 Kaltenkirchener TS 03:20,22

  100m: 01:37,28 (01:37,28) | 200m: 03:20,22 (01:42,94)
4. Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt 03:27,96

  100m: 01:40,49 (01:40,49) | 200m: 03:27,96 (01:47,47)
5. Enya Greif 2006 SG Elbe 03:28,25

  100m: 01:39,25 (01:39,25) | 200m: 03:28,25 (01:49,00)

Wettkampf 33 - 200m Brust männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:53,83

  100m: 01:22,83 (01:22,83) | 200m: 02:53,83 (01:31,00)
2. Malte Boysen 2012 Kaltenkirchener TS 03:38,39

  100m: 01:42,03 (01:42,03) | 200m: 03:38,39 (01:56,36)

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:35,82

  100m: 01:16,29 (01:16,29) | 200m: 02:35,82 (01:19,53)

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Torben Richter 2007 SG Wasserratten Norderstedt 02:40,81

  100m: 01:18,03 (01:18,03) | 200m: 02:40,81 (01:22,78)
2. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 02:58,60

  100m: 01:26,53 (01:26,53) | 200m: 02:58,60 (01:32,07)
3. Nick Bennett Wenzel 1999 SG Wasserratten Norderstedt 03:10,33

  100m: 01:31,25 (01:31,25) | 200m: 03:10,33 (01:39,08)
4. Niklas Bo Dunkel 2008 Kaltenkirchener TS 03:22,88

  100m: 01:36,57 (01:36,57) | 200m: 03:22,88 (01:46,31)
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noch Wettkampf 33 - 200m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:35,82

  100m: 01:16,29 (01:16,29) | 200m: 02:35,82 (01:19,53)
2. Torben Richter 2007 SG Wasserratten Norderstedt 02:40,81

  100m: 01:18,03 (01:18,03) | 200m: 02:40,81 (01:22,78)
3. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:53,83

  100m: 01:22,83 (01:22,83) | 200m: 02:53,83 (01:31,00)
4. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 02:58,60

  100m: 01:26,53 (01:26,53) | 200m: 02:58,60 (01:32,07)
5. Nick Bennett Wenzel 1999 SG Wasserratten Norderstedt 03:10,33

  100m: 01:31,25 (01:31,25) | 200m: 03:10,33 (01:39,08)
6. Niklas Bo Dunkel 2008 Kaltenkirchener TS 03:22,88

  100m: 01:36,57 (01:36,57) | 200m: 03:22,88 (01:46,31)
7. Malte Boysen 2012 Kaltenkirchener TS 03:38,39

  100m: 01:42,03 (01:42,03) | 200m: 03:38,39 (01:56,36)

Wettkampf 34 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Karla Friedrichsen 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:12,50
2. Lotta Pomsel 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:15,20
3. Carla Noll 2012 SG Elbe 01:17,03
4. Jara Tanz 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:19,06
5. Malina Schröder 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:19,78
6. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 01:20,24
7. Merle Woltmann 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:21,89
8. Emma Naaber 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:24,75
9. Ida Kurtz 2012 SV Poseidon Hamburg 01:31,59
10. Irma Bolten 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:32,25
11. Isabella Seidel 2012 SV Poseidon Hamburg 01:34,57
12. Mathilda Friedrich 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:36,06
13. Lilli Marie Aalto 2012 SG Elbe 01:37,02
14. Johanna Prozies 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:38,53

nicht am Start
Prisha Bhinde 2012 SG Elbe

disqualifiziert
Jette Schreiber 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V.

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:48

abgemeldet
Emma Lichtenberg 2012 SG Wasserratten Norderstedt

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jelena Marie Hintze 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:09,63
2. Sophie Kristin Hauschild 2010 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:30,01
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noch Wettkampf 34 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Leena Tielmann 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:03,35
2. Lea-Sophie Müller 1999 SG Wasserratten Norderstedt 01:03,66
3. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 01:07,03
4. Solveig Bloens 2007 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:07,85
5. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:07,91
6. Nienke Ronja Hein 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:09,86
7. Brianna Schwenzer 2008 SG Elbe 01:12,06
8. Francisca Nowak 2005 Kaltenkirchener TS 01:12,85
9. Patricia Meinhardt 2006 SG Wasserratten Norderstedt 01:13,10
10. Johanna Hatje 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:13,27
11. Theresa Holthusen 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:13,30
12. Katlen Woltmann 2008 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:14,62
13. Lisa Sprick 2007 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:15,23
14. Darja Dadunaschwili 2008 Kaltenkirchener TS 01:17,39
15. Lina Bloens 2004 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:17,79
16. Antonia Hamann 2006 Kaltenkirchener TS 01:18,53
17. Paulina Züdel 2007 Kaltenkirchener TS 01:38,44

nicht am Start
Alina Müller 2003 SG Wasserratten Norderstedt
Paula Koopmann 2008 TSV Uetersen von 1898 e.V.

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Leena Tielmann 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:03,35
2. Lea-Sophie Müller 1999 SG Wasserratten Norderstedt 01:03,66
3. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 01:07,03
4. Solveig Bloens 2007 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:07,85
5. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:07,91
6. Jelena Marie Hintze 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:09,63
7. Nienke Ronja Hein 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:09,86
8. Brianna Schwenzer 2008 SG Elbe 01:12,06
9. Karla Friedrichsen 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:12,50
10. Francisca Nowak 2005 Kaltenkirchener TS 01:12,85
11. Patricia Meinhardt 2006 SG Wasserratten Norderstedt 01:13,10
12. Johanna Hatje 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:13,27
13. Theresa Holthusen 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:13,30
14. Katlen Woltmann 2008 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:14,62
15. Lotta Pomsel 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:15,20
16. Lisa Sprick 2007 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:15,23
17. Carla Noll 2012 SG Elbe 01:17,03
18. Darja Dadunaschwili 2008 Kaltenkirchener TS 01:17,39
19. Lina Bloens 2004 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:17,79
20. Antonia Hamann 2006 Kaltenkirchener TS 01:18,53
21. Jara Tanz 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:19,06
22. Malina Schröder 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:19,78
23. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 01:20,24
24. Merle Woltmann 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:21,89
25. Emma Naaber 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:24,75
26. Sophie Kristin Hauschild 2010 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:30,01
27. Ida Kurtz 2012 SV Poseidon Hamburg 01:31,59
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noch Wettkampf 34 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
28. Irma Bolten 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:32,25
29. Isabella Seidel 2012 SV Poseidon Hamburg 01:34,57
30. Mathilda Friedrich 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:36,06
31. Lilli Marie Aalto 2012 SG Elbe 01:37,02
32. Paulina Züdel 2007 Kaltenkirchener TS 01:38,44
33. Johanna Prozies 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:38,53

Wettkampf 35 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:08,73
2. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:10,03
3. Paul Kahl 2011 SV Poseidon Hamburg 01:11,33
4. Bjarne Urban 2012 SV Poseidon Hamburg 01:18,88
5. Mats Andreas Mettmann 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:20,07
6. Tobias Marotzki 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:26,90
7. Julian Möller 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:27,04
8. Tammo Dickert 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:28,77
9. Lauri Tschachschal 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:30,02
10. Oskar Wagner 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:33,17
11. Lucio Farrell de Oliveira 2012 SG Elbe 01:37,65
12. Finn Meyer 2012 Ahrensburger TSV 01:44,15

nicht am Start
Paul Cárdenas Schreiber 2012 SG Elbe

abgemeldet
Lewin Küsel 2012 SG Wasserratten Norderstedt

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Denys Tereshchuk 2010 SV Poseidon Hamburg 01:10,84
2. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 01:11,33

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Fischer 1995 SG Wasserratten Norderstedt 00:54,23
1. Silvan Pawlowski 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:54,23
3. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:59,23
4. Younes Dahbi 2005 SG Elbe 00:59,24
5. Max-Jakob Schmidt 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:02,69
6. Jonas Groth 2008 SV Poseidon Hamburg 01:05,17
7. Niklas Bo Dunkel 2008 Kaltenkirchener TS 01:15,72

abgemeldet
Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg
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noch Wettkampf 35 - 100m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Fischer 1995 SG Wasserratten Norderstedt 00:54,23
1. Silvan Pawlowski 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:54,23
3. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:59,23
4. Younes Dahbi 2005 SG Elbe 00:59,24
5. Max-Jakob Schmidt 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:02,69
6. Jonas Groth 2008 SV Poseidon Hamburg 01:05,17
7. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:08,73
8. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:10,03
9. Denys Tereshchuk 2010 SV Poseidon Hamburg 01:10,84
10. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 01:11,33
10. Paul Kahl 2011 SV Poseidon Hamburg 01:11,33
12. Niklas Bo Dunkel 2008 Kaltenkirchener TS 01:15,72
13. Bjarne Urban 2012 SV Poseidon Hamburg 01:18,88
14. Mats Andreas Mettmann 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:20,07
15. Tobias Marotzki 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:26,90
16. Julian Möller 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:27,04
17. Tammo Dickert 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:28,77
18. Lauri Tschachschal 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:30,02
19. Oskar Wagner 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:33,17
20. Lucio Farrell de Oliveira 2012 SG Elbe 01:37,65
21. Finn Meyer 2012 Ahrensburger TSV 01:44,15

Wettkampf 36 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 01:23,36
2. Nika Stichel 2011 Kaltenkirchener TS 01:31,25

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:10,34
2. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 01:23,59
3. Hanna Ebbecke 2009 Kaltenkirchener TS 01:41,11
4. Carlotta Züdel 2010 Kaltenkirchener TS 02:05,72

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:15,80
2. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 01:19,37
3. Linnea Wulff 2007 SG Wasserratten Norderstedt 01:22,84
4. Francisca Nowak 2005 Kaltenkirchener TS 01:27,66

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:10,34
2. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:15,80
3. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 01:19,37
4. Linnea Wulff 2007 SG Wasserratten Norderstedt 01:22,84
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noch Wettkampf 36 - 100m Lagen weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 01:23,36
6. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 01:23,59
7. Francisca Nowak 2005 Kaltenkirchener TS 01:27,66
8. Nika Stichel 2011 Kaltenkirchener TS 01:31,25
9. Hanna Ebbecke 2009 Kaltenkirchener TS 01:41,11
10. Carlotta Züdel 2010 Kaltenkirchener TS 02:05,72

Wettkampf 37 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lauri Tschachschal 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:42,47

disqualifiziert
Malte Boysen 2012 Kaltenkirchener TS

Der Schwimmer hat bei der 75 m-Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:30

Jahrgang 2010/2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Denys Tereshchuk 2010 SV Poseidon Hamburg

Der Schwimmer hat die Rückenteilstrecke nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:30

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Röhrig 1998 SG Wasserratten Norderstedt 01:01,23
2. Ben Dobberstein 2007 SG Wasserratten Norderstedt 01:11,88
3. Nick Bennett Wenzel 1999 SG Wasserratten Norderstedt 01:20,34
4. Niklas Bo Dunkel 2008 Kaltenkirchener TS 01:29,43

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Röhrig 1998 SG Wasserratten Norderstedt 01:01,23
2. Ben Dobberstein 2007 SG Wasserratten Norderstedt 01:11,88
3. Nick Bennett Wenzel 1999 SG Wasserratten Norderstedt 01:20,34
4. Niklas Bo Dunkel 2008 Kaltenkirchener TS 01:29,43
5. Lauri Tschachschal 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:42,47
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Wettkampf 38 - 200m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anastasija Gluhih 2012 SG Wasserratten Norderstedt 03:08,23

  100m: 01:31,42 (01:31,42) | 200m: 03:08,23 (01:36,81)
2. Enne-Lotte Schmidt 2011 SG Wasserratten Norderstedt 03:08,87

  100m: 01:31,68 (01:31,68) | 200m: 03:08,87 (01:37,19)
3. Nika Stichel 2011 Kaltenkirchener TS 03:34,01

  100m: 01:37,93 (01:37,93) | 200m: 03:34,01 (01:56,08)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anastasija Gluhih 2012 SG Wasserratten Norderstedt 03:08,23

  100m: 01:31,42 (01:31,42) | 200m: 03:08,23 (01:36,81)
2. Enne-Lotte Schmidt 2011 SG Wasserratten Norderstedt 03:08,87

  100m: 01:31,68 (01:31,68) | 200m: 03:08,87 (01:37,19)
3. Nika Stichel 2011 Kaltenkirchener TS 03:34,01

  100m: 01:37,93 (01:37,93) | 200m: 03:34,01 (01:56,08)

Wettkampf 39 - 200m Schmetterling männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bjarne Urban 2012 SV Poseidon Hamburg 03:40,56

  100m: 01:49,44 (01:49,44) | 200m: 03:40,56 (01:51,12)

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:28,09

  100m: 01:10,02 (01:10,02) | 200m: 02:28,09 (01:18,07)
2. Hendrik Wördehoff 2010 SV Poseidon Hamburg 04:06,63

  100m: 01:54,20 (01:54,20) | 200m: 04:06,63 (02:12,43)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:28,09

  100m: 01:10,02 (01:10,02) | 200m: 02:28,09 (01:18,07)
2. Bjarne Urban 2012 SV Poseidon Hamburg 03:40,56

  100m: 01:49,44 (01:49,44) | 200m: 03:40,56 (01:51,12)
3. Hendrik Wördehoff 2010 SV Poseidon Hamburg 04:06,63

  100m: 01:54,20 (01:54,20) | 200m: 04:06,63 (02:12,43)

Wettkampf 40 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Karla Friedrichsen 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:56,56

  100m: 01:28,20 (01:28,20) | 200m: 02:56,56 (01:28,36)
2. Lotta Pomsel 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:59,34
3. Carla Noll 2012 SG Elbe 03:09,91

  100m: 01:33,60 (01:33,60) | 200m: 03:09,91 (01:36,31)
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noch Wettkampf 40 - 200m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Ida Kurtz 2012 SV Poseidon Hamburg 03:42,68

  100m: 01:51,51 (01:51,51) | 200m: 03:42,68 (01:51,17)

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Merle Wolf 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:39,61

  100m: 01:19,43 (01:19,43) | 200m: 02:39,61 (01:20,18)
2. Marie Prignitz 2010 SG Wasserratten Norderstedt 02:41,54

  100m: 01:19,58 (01:19,58) | 200m: 02:41,54 (01:21,96)

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Leena Tielmann 2008 SG Wasserratten Norderstedt 02:29,68

  100m: 01:13,84 (01:13,84) | 200m: 02:29,68 (01:15,84)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Leena Tielmann 2008 SG Wasserratten Norderstedt 02:29,68

  100m: 01:13,84 (01:13,84) | 200m: 02:29,68 (01:15,84)
2. Merle Wolf 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:39,61

  100m: 01:19,43 (01:19,43) | 200m: 02:39,61 (01:20,18)
3. Marie Prignitz 2010 SG Wasserratten Norderstedt 02:41,54

  100m: 01:19,58 (01:19,58) | 200m: 02:41,54 (01:21,96)
4. Karla Friedrichsen 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:56,56

  100m: 01:28,20 (01:28,20) | 200m: 02:56,56 (01:28,36)
5. Lotta Pomsel 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:59,34
6. Carla Noll 2012 SG Elbe 03:09,91

  100m: 01:33,60 (01:33,60) | 200m: 03:09,91 (01:36,31)
7. Ida Kurtz 2012 SV Poseidon Hamburg 03:42,68

  100m: 01:51,51 (01:51,51) | 200m: 03:42,68 (01:51,17)

Wettkampf 41 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:39,19

  100m: 01:20,27 (01:20,27) | 200m: 02:39,19 (01:18,92)
2. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:49,87

  100m: 01:24,52 (01:24,52) | 200m: 02:49,87 (01:25,35)
3. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:51,75

  100m: 01:26,81 (01:26,81) | 200m: 02:51,75 (01:24,94)

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tom Reymann 2006 SG Wasserratten Norderstedt 02:18,60

  100m: 01:05,86 (01:05,86) | 200m: 02:18,60 (01:12,74)
2. Jonas Groth 2008 SV Poseidon Hamburg 02:43,97

  100m: 01:18,65 (01:18,65) | 200m: 02:43,97 (01:25,32)
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noch Wettkampf 41 - 200m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tom Reymann 2006 SG Wasserratten Norderstedt 02:18,60

  100m: 01:05,86 (01:05,86) | 200m: 02:18,60 (01:12,74)
2. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:39,19

  100m: 01:20,27 (01:20,27) | 200m: 02:39,19 (01:18,92)
3. Jonas Groth 2008 SV Poseidon Hamburg 02:43,97

  100m: 01:18,65 (01:18,65) | 200m: 02:43,97 (01:25,32)
4. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:49,87

  100m: 01:24,52 (01:24,52) | 200m: 02:49,87 (01:25,35)
5. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:51,75

  100m: 01:26,81 (01:26,81) | 200m: 02:51,75 (01:24,94)

Wettkampf 42 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 00:41,91 310
2. Irma Bolten 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:44,65 256
3. Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:45,25 246
4. Lilli Marie Aalto 2012 SG Elbe 00:51,39 168
5. Isabella Seidel 2012 SV Poseidon Hamburg 00:53,13 152
6. Vivien Rickert 2012 SV Poseidon Hamburg 00:54,58 140

nicht am Start
Prisha Bhinde 2012 SG Elbe

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marlene Jette Noll 2009 SG Elbe 00:35,50 510
2. Sophie Kristin Hauschild 2010 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:56,31 127
3. Carlotta Züdel 2010 Kaltenkirchener TS 01:00,23 104

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:37,63 428
2. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:42,33 301
3. Brianna Schwenzer 2008 SG Elbe 00:42,53 296
4. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 00:42,56 296
5. Antonia Hamann 2006 Kaltenkirchener TS 00:44,12 265
6. Lina Bloens 2004 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:45,14 248
7. Patricia Meinhardt 2006 SG Wasserratten Norderstedt 00:45,57 241
8. Darja Dadunaschwili 2008 Kaltenkirchener TS 00:49,63 186

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marlene Jette Noll 2009 SG Elbe 00:35,50 510
2. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:37,63 428
3. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 00:41,91 310
4. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:42,33 301
5. Brianna Schwenzer 2008 SG Elbe 00:42,53 296
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noch Wettkampf 42 - 50m Brust weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 00:42,56 296
7. Antonia Hamann 2006 Kaltenkirchener TS 00:44,12 265
8. Irma Bolten 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:44,65 256
9. Lina Bloens 2004 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:45,14 248
10. Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:45,25 246
11. Patricia Meinhardt 2006 SG Wasserratten Norderstedt 00:45,57 241
12. Darja Dadunaschwili 2008 Kaltenkirchener TS 00:49,63 186
13. Lilli Marie Aalto 2012 SG Elbe 00:51,39 168
14. Isabella Seidel 2012 SV Poseidon Hamburg 00:53,13 152
15. Vivien Rickert 2012 SV Poseidon Hamburg 00:54,58 140
16. Sophie Kristin Hauschild 2010 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:56,31 127
17. Carlotta Züdel 2010 Kaltenkirchener TS 01:00,23 104

Wettkampf 43 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Malte Weigler 2011 Kaltenkirchener TS 00:43,15 193
2. Christian Noll 2012 SG Elbe 00:47,13 148
3. Lucio Farrell de Oliveira 2012 SG Elbe 00:52,99 104
4. Aurel Salisch 2012 Ahrensburger TSV 00:57,15 83

nicht am Start
Paul Cárdenas Schreiber 2012 SG Elbe
Tom Beier 2011 Kaltenkirchener TS

disqualifiziert
Finn Meyer 2012 Ahrensburger TSV

Der Schwimmer hat bei der 25 m-Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:03

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas Fischer 1995 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,92 525
2. Jannis Greif 2003 SG Elbe 00:31,44 499
3. Torben Richter 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,77 441
4. Younes Dahbi 2005 SG Elbe 00:33,12 427
5. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 00:33,88 399
6. Nick Bennett Wenzel 1999 SG Wasserratten Norderstedt 00:36,25 326
7. Ben Dobberstein 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:37,05 305
8. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:38,50 272

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas Fischer 1995 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,92 525
2. Jannis Greif 2003 SG Elbe 00:31,44 499
3. Torben Richter 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,77 441
4. Younes Dahbi 2005 SG Elbe 00:33,12 427
5. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 00:33,88 399
6. Nick Bennett Wenzel 1999 SG Wasserratten Norderstedt 00:36,25 326
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noch Wettkampf 43 - 50m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Ben Dobberstein 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:37,05 305
8. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:38,50 272
9. Malte Weigler 2011 Kaltenkirchener TS 00:43,15 193
10. Christian Noll 2012 SG Elbe 00:47,13 148
11. Lucio Farrell de Oliveira 2012 SG Elbe 00:52,99 104
12. Aurel Salisch 2012 Ahrensburger TSV 00:57,15 83

Wettkampf 44 - 200m Freistil weiblich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carla Noll 2012 SG Elbe 02:49,60

  100m: 01:23,12 (01:23,12) | 200m: 02:49,60 (01:26,48)

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Merle Wolf 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:27,19

  100m: 01:11,54 (01:11,54) | 200m: 02:27,19 (01:15,65)
2. Hanna Ebbecke 2009 Kaltenkirchener TS 03:03,56

  100m: 01:28,76 (01:28,76) | 200m: 03:03,56 (01:34,80)

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Trinity-Faye Jewan 2007 SG Wasserratten Norderstedt 02:19,92

  100m: 01:06,45 (01:06,45) | 200m: 02:19,92 (01:13,47)
2. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 02:35,16

  100m: 01:13,77 (01:13,77) | 200m: 02:35,16 (01:21,39)
3. Johanna Hatje 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 02:56,79

  100m: 01:22,03 (01:22,03) | 200m: 02:56,79 (01:34,76)
4. Enya Greif 2006 SG Elbe 03:00,75

  100m: 01:26,44 (01:26,44) | 200m: 03:00,75 (01:34,31)

nicht am Start
Paula Koopmann 2008 TSV Uetersen von 1898 e.V.

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Trinity-Faye Jewan 2007 SG Wasserratten Norderstedt 02:19,92

  100m: 01:06,45 (01:06,45) | 200m: 02:19,92 (01:13,47)
2. Merle Wolf 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:27,19

  100m: 01:11,54 (01:11,54) | 200m: 02:27,19 (01:15,65)
3. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 02:35,16

  100m: 01:13,77 (01:13,77) | 200m: 02:35,16 (01:21,39)
4. Carla Noll 2012 SG Elbe 02:49,60

  100m: 01:23,12 (01:23,12) | 200m: 02:49,60 (01:26,48)
5. Johanna Hatje 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 02:56,79

  100m: 01:22,03 (01:22,03) | 200m: 02:56,79 (01:34,76)
6. Enya Greif 2006 SG Elbe 03:00,75

  100m: 01:26,44 (01:26,44) | 200m: 03:00,75 (01:34,31)
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noch Wettkampf 44 - 200m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Hanna Ebbecke 2009 Kaltenkirchener TS 03:03,56

  100m: 01:28,76 (01:28,76) | 200m: 03:03,56 (01:34,80)

Wettkampf 45 - 200m Freistil männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Kahl 2011 SV Poseidon Hamburg 02:35,13

  100m: 01:15,69 (01:15,69) | 200m: 02:35,13 (01:19,44)

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hendrik Wördehoff 2010 SV Poseidon Hamburg 02:57,31

  100m: 01:23,23 (01:23,23) | 200m: 02:57,31 (01:34,08)

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Max-Jakob Schmidt 2008 SG Wasserratten Norderstedt 02:22,97

  100m: 01:09,65 (01:09,65) | 200m: 02:22,97 (01:13,32)
2. Niklas Bo Dunkel 2008 Kaltenkirchener TS 02:50,29

  100m: 01:18,62 (01:18,62) | 200m: 02:50,29 (01:31,67)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Max-Jakob Schmidt 2008 SG Wasserratten Norderstedt 02:22,97

  100m: 01:09,65 (01:09,65) | 200m: 02:22,97 (01:13,32)
2. Paul Kahl 2011 SV Poseidon Hamburg 02:35,13

  100m: 01:15,69 (01:15,69) | 200m: 02:35,13 (01:19,44)
3. Niklas Bo Dunkel 2008 Kaltenkirchener TS 02:50,29

  100m: 01:18,62 (01:18,62) | 200m: 02:50,29 (01:31,67)
4. Hendrik Wördehoff 2010 SV Poseidon Hamburg 02:57,31

  100m: 01:23,23 (01:23,23) | 200m: 02:57,31 (01:34,08)

Wettkampf 46 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Enne-Lotte Schmidt 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:18,21
2. Anastasija Gluhih 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:22,14
3. Karla Friedrichsen 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:23,44
4. Lotta Pomsel 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:24,47
5. Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:25,75
6. Emma Naaber 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:33,85
7. Jara Tanz 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:34,68
8. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 01:36,02
9. Merle Woltmann 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:36,04
10. Ida Kurtz 2012 SV Poseidon Hamburg 01:41,56
11. Johanna Prozies 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:44,91
12. Isabella Seidel 2012 SV Poseidon Hamburg 01:46,52
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noch Wettkampf 46 - 100m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
13. Mathilda Friedrich 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:54,73
14. Jette Schreiber 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 02:04,40

nicht am Start
Prisha Bhinde 2012 SG Elbe

disqualifiziert
Malina Schröder 2012 SG Wasserratten Norderstedt

Die Schwimmerin hat bei der 75 m-Wende nach Verlassen der Rückenlage die eigentliche
Wendenausführung nicht unverzüglich eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:32

abgemeldet
Emma Lichtenberg 2012 SG Wasserratten Norderstedt

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marie Prignitz 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:15,23
2. Jelena Marie Hintze 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:20,06
3. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 01:23,37

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Leena Tielmann 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:10,93
2. Lea-Sophie Müller 1999 SG Wasserratten Norderstedt 01:12,75
3. Solveig Bloens 2007 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:18,21
4. Lisa Sprick 2007 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:19,96
5. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 01:22,82
6. Katlen Woltmann 2008 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:26,35
7. Paulina Züdel 2007 Kaltenkirchener TS 01:56,58

nicht am Start
Alina Müller 2003 SG Wasserratten Norderstedt
Paula Koopmann 2008 TSV Uetersen von 1898 e.V.

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Leena Tielmann 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:10,93
2. Lea-Sophie Müller 1999 SG Wasserratten Norderstedt 01:12,75
3. Marie Prignitz 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:15,23
4. Enne-Lotte Schmidt 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:18,21
4. Solveig Bloens 2007 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:18,21
6. Lisa Sprick 2007 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:19,96
7. Jelena Marie Hintze 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:20,06
8. Anastasija Gluhih 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:22,14
9. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 01:22,82
10. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 01:23,37
11. Karla Friedrichsen 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:23,44
12. Lotta Pomsel 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:24,47
13. Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:25,75
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noch Wettkampf 46 - 100m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
14. Katlen Woltmann 2008 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:26,35
15. Emma Naaber 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:33,85
16. Jara Tanz 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:34,68
17. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 01:36,02
18. Merle Woltmann 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:36,04
19. Ida Kurtz 2012 SV Poseidon Hamburg 01:41,56
20. Johanna Prozies 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:44,91
21. Isabella Seidel 2012 SV Poseidon Hamburg 01:46,52
22. Mathilda Friedrich 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:54,73
23. Paulina Züdel 2007 Kaltenkirchener TS 01:56,58
24. Jette Schreiber 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V. 02:04,40

Wettkampf 47 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:15,72
2. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:19,00
3. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:21,91
4. Mats Andreas Mettmann 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:33,63
5. Tammo Dickert 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:36,19
6. Julian Möller 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:37,75
7. Oskar Wagner 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:53,79
8. Finn Meyer 2012 Ahrensburger TSV 01:58,78

nicht am Start
Paul Cárdenas Schreiber 2012 SG Elbe

disqualifiziert
Lauri Tschachschal 2012 TSV Uetersen von 1898 e.V.

Der Schwimmer hat bei der 25 m-Wende nach Verlassen der Rückenlage die Wende nicht unverzüglich
eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:46

abgemeldet
Lewin Küsel 2012 SG Wasserratten Norderstedt

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Denys Tereshchuk 2010 SV Poseidon Hamburg 01:23,03

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Röhrig 1998 SG Wasserratten Norderstedt 01:00,41
2. Tom Reymann 2006 SG Wasserratten Norderstedt 01:01,53
3. Jonas Groth 2008 SV Poseidon Hamburg 01:11,29
4. Max-Jakob Schmidt 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:16,60
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noch Wettkampf 47 - 100m Rücken männlich
noch Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Ben Dobberstein 2007 SG Wasserratten Norderstedt

Der Schwimmer hat bei der 1. Wende nach Verlassen der Rückenlage die Wende nicht unverzüglich
eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:47

abgemeldet
Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Röhrig 1998 SG Wasserratten Norderstedt 01:00,41
2. Tom Reymann 2006 SG Wasserratten Norderstedt 01:01,53
3. Jonas Groth 2008 SV Poseidon Hamburg 01:11,29
4. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:15,72
5. Max-Jakob Schmidt 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:16,60
6. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:19,00
7. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:21,91
8. Denys Tereshchuk 2010 SV Poseidon Hamburg 01:23,03
9. Mats Andreas Mettmann 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:33,63
10. Tammo Dickert 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:36,19
11. Julian Möller 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:37,75
12. Oskar Wagner 2011 TSV Uetersen von 1898 e.V. 01:53,79
13. Finn Meyer 2012 Ahrensburger TSV 01:58,78

Wettkampf 48 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 00:36,41 300
2. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 00:39,55 234
3. Vivien Rickert 2012 SV Poseidon Hamburg 00:47,44 135

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,42 514
2. Marlene Jette Noll 2009 SG Elbe 00:34,19 362
3. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 00:38,57 252
4. Hanna Ebbecke 2009 Kaltenkirchener TS 00:47,75 133

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Theresa Holthusen 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:36,44 299
2. Nienke Ronja Hein 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:36,73 292
3. Brianna Schwenzer 2008 SG Elbe 00:37,03 285
4. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 00:37,43 276
5. Linnea Wulff 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:37,57 273
6. Francisca Nowak 2005 Kaltenkirchener TS 00:37,71 270
7. Patricia Meinhardt 2006 SG Wasserratten Norderstedt 00:39,74 230
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noch Wettkampf 48 - 50m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Julia Melot 2008 SV Poseidon Hamburg 00:42,50 188
9. Antonia Hamann 2006 Kaltenkirchener TS 00:43,94 170
10. Darja Dadunaschwili 2008 Kaltenkirchener TS 00:44,44 165

nicht am Start
Celina Benner 2005 SG Wasserratten Norderstedt

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,42 514
2. Marlene Jette Noll 2009 SG Elbe 00:34,19 362
3. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 00:36,41 300
4. Theresa Holthusen 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:36,44 299
5. Nienke Ronja Hein 2005 TSV Uetersen von 1898 e.V. 00:36,73 292
6. Brianna Schwenzer 2008 SG Elbe 00:37,03 285
7. Janett Wessel 2003 Kaltenkirchener TS 00:37,43 276
8. Linnea Wulff 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:37,57 273
9. Francisca Nowak 2005 Kaltenkirchener TS 00:37,71 270
10. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 00:38,57 252
11. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 00:39,55 234
12. Patricia Meinhardt 2006 SG Wasserratten Norderstedt 00:39,74 230
13. Julia Melot 2008 SV Poseidon Hamburg 00:42,50 188
14. Antonia Hamann 2006 Kaltenkirchener TS 00:43,94 170
15. Darja Dadunaschwili 2008 Kaltenkirchener TS 00:44,44 165
16. Vivien Rickert 2012 SV Poseidon Hamburg 00:47,44 135
17. Hanna Ebbecke 2009 Kaltenkirchener TS 00:47,75 133

Wettkampf 49 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2012/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bjarne Urban 2012 SV Poseidon Hamburg 00:37,28 198
2. Malte Weigler 2011 Kaltenkirchener TS 00:41,29 146
3. Malte Boysen 2012 Kaltenkirchener TS 00:43,92 121
4. Christian Noll 2012 SG Elbe 00:50,06 82
5. Finn Meyer 2012 Ahrensburger TSV 01:06,87 34

disqualifiziert
Aurel Salisch 2012 Ahrensburger TSV

Der Schwimmer hat die Arme nicht stets über Wasser nach vorne gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:53

Jahrgang 2010/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Linus Masurat 2010 SG Elbe 00:35,87 222
2. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 00:36,45 212
3. Denys Tereshchuk 2010 SV Poseidon Hamburg 00:38,01 187
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noch Wettkampf 49 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas Fischer 1995 SG Wasserratten Norderstedt 00:27,10 516
2. Silvan Pawlowski 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:27,34 503
3. Jannis Greif 2003 SG Elbe 00:29,09 417
4. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:29,14 415
5. Torben Richter 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:29,44 403
6. Younes Dahbi 2005 SG Elbe 00:30,25 371
7. Jonas Groth 2008 SV Poseidon Hamburg 00:35,93 221

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas Fischer 1995 SG Wasserratten Norderstedt 00:27,10 516
2. Silvan Pawlowski 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:27,34 503
3. Jannis Greif 2003 SG Elbe 00:29,09 417
4. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:29,14 415
5. Torben Richter 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:29,44 403
6. Younes Dahbi 2005 SG Elbe 00:30,25 371
7. Linus Masurat 2010 SG Elbe 00:35,87 222
8. Jonas Groth 2008 SV Poseidon Hamburg 00:35,93 221
9. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 00:36,45 212
10. Bjarne Urban 2012 SV Poseidon Hamburg 00:37,28 198
11. Denys Tereshchuk 2010 SV Poseidon Hamburg 00:38,01 187
12. Malte Weigler 2011 Kaltenkirchener TS 00:41,29 146
13. Malte Boysen 2012 Kaltenkirchener TS 00:43,92 121
14. Christian Noll 2012 SG Elbe 00:50,06 82
15. Finn Meyer 2012 Ahrensburger TSV 01:06,87 34
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Mehrkampf, offene Wertung, weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. Janett Wessel  2003 Kaltenkirchener TS  1321 

  Wk 24 - 50m Freistil weiblich  424 
  Wk 30 - 50m Rücken weiblich  325 
  Wk 42 - 50m Brust weiblich  296 
  Wk 48 - 50m Schmetterling weiblich  276 

2. Brianna Schwenzer  2008 SG Elbe  1223 
  Wk 24 - 50m Freistil weiblich  370 
  Wk 42 - 50m Brust weiblich  296 
  Wk 48 - 50m Schmetterling weiblich  285 
  Wk 30 - 50m Rücken weiblich  272 

3. Vivien Rickert  2012 SV Poseidon Hamburg  546 
  Wk 24 - 50m Freistil weiblich  170 
  Wk 42 - 50m Brust weiblich  140 
  Wk 48 - 50m Schmetterling weiblich  135 
  Wk 30 - 50m Rücken weiblich  101 
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Mehrkampf, offene Wertung, männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. Jannis Greif  2003 SG Elbe  1713 

  Wk 43 - 50m Brust männlich  499 
  Wk 25 - 50m Freistil männlich  468 
  Wk 49 - 50m Schmetterling männlich  417 
  Wk 31 - 50m Rücken männlich  329 

2. Younes Dahbi  2005 SG Elbe  1559 
  Wk 25 - 50m Freistil männlich  432 
  Wk 43 - 50m Brust männlich  427 
  Wk 49 - 50m Schmetterling männlich  371 
  Wk 31 - 50m Rücken männlich  329 

3. David Kurtz  2007 SV Poseidon Hamburg  1509 
  Wk 25 - 50m Freistil männlich  432 
  Wk 49 - 50m Schmetterling männlich  415 
  Wk 31 - 50m Rücken männlich  390 
  Wk 43 - 50m Brust männlich  272 

4. Malte Weigler  2011 Kaltenkirchener TS  699 
  Wk 25 - 50m Freistil männlich  211 
  Wk 43 - 50m Brust männlich  193 
  Wk 31 - 50m Rücken männlich  149 
  Wk 49 - 50m Schmetterling männlich  146 

Norderstedt, den 14.01.2024
Abschnittende: 16:52 Uhr
Protokollende: 17:03 Uhr

  gez. Torsten Warner    gez. Esther Knecht    gez. Dorit Demuth  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


